
  

 

 

 
 

 

 

COMUNE   DI  TORRE  LE  NOCELLE  
 

PROVINCIA DI AVELLINO 
  

Copia 
 
 

DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 110 DEL 20.12.2023  

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CCDI  PARTE ECONOMICA ANNO 2023 DEL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI TORRE LE NOCELLE 

******************************************************************************** 

     

L’anno duemilaventitrè, il giorno Venti del mese di Dicembre alle ore  10:11 nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale , si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge . 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Avv. Antonio Cardillo, e sono rispettivamente presenti e/o assenti i 

seguenti  signori :                                      

                                                                                                                                         Presente  Videoch.   Assente                  

1 ANTONIO CARDILLO -                   Sindaco 
 

X  

2 LEO CAPOBIANCO -                   Vice-Sindaco 
 

 X 

3 GIUSEPPINA PUZO  -                       Assessore  
 

X  

 

Partecipa  il  Segretario Comunale, Dott. Pietro Cicala, incaricato della redazione del verbale . 

Il Sindaco, Avv. Antonio Cardillo, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara l’adunanza  

aperta ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 08.06.2023 , dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stata  nominata la delegazione trattante di parte pubblica nelle persone del Segretario Comunale –

Presidente,  Responsabile del Servizio Finanziario-Componente e Responsabile del Servizio 

Urbanistica-Edilizia privata- Componente 

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13.07.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

SONO STATI  forniti gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione 

decentrata integrativa per l’anno 2023; 

- con  determina del responsabile del servizio finanziario n. 47 del 06.12.2023 reg. generale  475 è 

stato costituito il Fondo per il trattamento economico accessorio del personale dipendente del Comune 

di Torre Le Nocelle per l’anno 2023, corredato dal parere  del Revisore dei conti   (verbale num.20) 

prot.5293 del  30.11.2023; 

- a seguito dell'incontro svoltosi nel giorno 11.12.2023, la delegazione trattante di parte pubblica e 

quella di parte sindacale sono pervenute all’accordo  sull’ipotesi di CCDI   Parte Economica relativa 

all’anno 2023 del personale dipendente del Comune di Torre le Nocelle ; 

DATO ATTO che con verbale n. 28 del 18.12.2023, acquisito al prot. n. 5573 del 19.12.2023, 

l’Organo di revisione economico-finanziaria ha attestato che i costi della contrattazione collettiva 

integrativa sono compatibili con i vincoli di bilancio e quelli derivanti dall’applicazione delle norme 

di legge e del CCNL; 

CONSIDERATO che l’Ipotesi di accordo sottoscritto appare conforme all’atto di indirizzo adottato 

con la richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13.07.2023;  

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI Parte Normativa 2023/2025 e Parte Economica 2023;  

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.  

- il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.  

- i CCNL relativi al Personale del Comparto Funzioni Locali ; 

 -il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

- il vigente Statuto Comunale  

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 49 e 147- bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime dei presenti espressa nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

Richiamata la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento:  

 

 

1) DI PRENDERE ATTO E RECEPIRE l’ipotesi di CCDI Parte Normativa 2023/2025 e Parte 

Economica 2023, sottoscritta in data  11.12.2023 dalla delegazione trattante di parte pubblica e di 

parte sindacale; 

 

2) DI PRENDERE ATTO E RECEPIRE la Relazione illustrativa, la Relazione tecnico-finanziaria 

e la certificazione dell’Organo di revisione economico-finanziaria dell’Ente acquisito al prot. n.5573 

del 19.12.2023;  

 

3) DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, Dott. Pietro 

Cicala, alla sottoscrizione definitiva del CCDI Parte Normativa 2023/2025 e Parte Economica 2023 

per il personale dipendente del Comune di Torre le Nocelle; 



 

4) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente, ultimata la 

sottoscrizione definitiva, la successiva pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente, nonché la trasmissione all’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale 

delle Pubbliche Amministrazioni del citato CCDI, della Relazione illustrativa, della Relazione 

tecnico-finanziaria e della certificazione dell’Organo di revisione economico-finanziaria;  

 

5) DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi, ciascuno per quanto di competenza, all’attuazione 

di quanto contenuto nel CCDI Parte Normativa 2023/2025 e Parte Economica 2023; 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CCDI  PARTE ECONOMICA ANNO 2023 DEL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI TORRE LE NOCELLE 

 

 

 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Servizio: 
 

In ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di 

Servizio esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere: 
 

FAVOREVOLE 
 

Li 20.12.2023 
 

 

IL RESP.LE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to Il Sindaco Avv. Antonio Cardillo 

 

 

 
 

 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Servizio: 
 
In ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di 
Servizio esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere: 
 

FAVOREVOLE 

 

Li 20.12.2023 
 

       IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          F.to  Dott.ssa Mariella Mingolelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
  
         IL   SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Antonio Cardillo                                                                 F.to  Dott. Pietro Cicala 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

ATTESTA 

 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna e per 15 (quindici) giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo Comune (albo 

Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale, lì  _/__/2023         

                                                                                                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    F.to   Dott. Pietro Cicala 

                                                                                                                                  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 

4, D. Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale, lì _/__/2023 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                         F.to   Dott. Pietro Cicala 

 

_______________________________________________________________________________ 

   

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza comunale ,Lì ___/___/2023 

      

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pietro Cicala 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Copia 

 

 

 

 

 


